PAGE
9

Совет депутатов

Муниципального округа Замоскворечье
в городе Москве
РЕШЕНИЕ
от 27 марта 2018 года                                                                                     № 5/4

О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением на 2-й квартал 2018 года
В соответствии законом г. Москвы от 11 июля 2012г.  № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», рассмотрев обращение главы управы района Замоскворечье города Москвы Н.Н.Романовой от 19.03.2018 № ЗМ-13-140/8,
Совет депутатов решил:
1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением на 2-й квартал 2018 года. (Приложение)
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в префектуру Центрального административного округа города Москвы, в управу района Замоскворечье города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Замоскворечье в городе Москве в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.zmsk.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Замоскворечье в городе Москве Н.П.Матвеева.
Глава муниципального округа
Замоскворечье в городе Москве

                 Н.П.Матвеев

                                                         Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье в городе Москве

от 27 марта 2018 года № 5/4
План администрации Замоскворечье в городе Москве
о проведении мероприятий на территории района во 2 квартале 2018 г.
	№ п/п

	Наименование мероприятия               (указать в рамках какой программы реализовано,   либо какой дате посвящено)
	Дата проведения
	Место проведения
	Количество участников
	Организация, ответственная                       за проведение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Досуговые и социально-воспитательные мероприятия

	1
	Открытые уроки и мастер- классы секций УШУ
	2 квартал 2018

(по расписанию занятий)
	ул. Б. Пионерская дом 24
	15 (младшая, средняя группа)
	МБУ СДЦ "Орион"

	2
	Открытые уроки и мастер-классы фотостудии "Гелиос"
	2 квартал 2018

(по расписанию занятий)
	ул. Б. Пионерская дом 24
	10
	МБУ СДЦ "Орион"

	3
	Мастер- класс по живописи
	2 квартал 2018

(по расписанию занятий)
	ул. Б. Пионерская дом 24
	10
	МБУ СДЦ "Орион"

	4
	Выставка работ фото студии "Гелиос"
	2 квартал 2018

(по расписанию занятий)
	ул. Б. Пионерская дом 24
	10
	МБУ СДЦ "Орион"

	5

	Выставка студии изобразительного искусства "Рафаэль"
	2 квартал 2018

(по расписанию занятий)
	ул. Б. Пионерская дом 24
	10
	МБУ СДЦ "Орион"

	6
	Мастер-класс театральной студии под руководством члена Союза кинематографистов России,

члена Гильдии актеров кино России – Аверюшкина Н.В.

	Апрель - май 2018
	ул. Б. Пионерская дом 24
	15
	МБУ СДЦ "Орион"

	7
	Сказочный день
	01.04.2018
	Космодамианская наб., д. 4/22В
	30

	Библиотека №13 имени Н.Г.Чернышевского. Детский отел

	8.
	Заседание литературно клуба «МОСТ»
	Апрель-июнь 2018 г. 2 раза /месяц
	Ул. Пятницкая, д.43, стр.3
	60
	АНО КДЦ «Орбита»

	9.
	Бардовский вечер А. Дербилова
	Апрель
	Ул. Пятницкая, д.43, стр.3
	40
	АНО КДЦ «Орбита»

	10.
	Организация и проведение поисковой экспедиции ПО «Победа»
	Апрель
	Тверская обл., Ржевский район
	80
	АНО КДЦ «Орбита»

	11
	Торжественный пасхальный звон

	05.04.2018

	Космодамианская наб., д. 4/22В

	35
	Библиотека №13 имени Н.Г.Чернышевского. Детский отел

	12
	Проведение лекции на тему «Деревянная архитектура Москвы. Дом-музей В.И. Васнецова»

	Апрель
	Москва

	40
	ДХС "Кармин"

	13
	Праздничный вечер для ПО «Победа» - открытие поискового сезона
	Апрель
	Ул. Пятницкая, д.43, стр.3
	50
	АНО КДЦ «Орбита»

	14
	С Незнайкой на Луну

	12.04.2018

	Космодамианская наб., д. 4/22В

	30
	Библиотека №13 имени Н.Г.Чернышевского. Детский отел

	15
	Выставка детского рисунка «Мир глазами детей
	Апрель
	По назначению
	20
	Администрация

	16
	Социальная акция «Я выбираю жизнь» среди подростков и молодежи МО
	Апрель
	По назначению
	80
	Администрация

	17
	Библиосумерки-2018

	21.04-22.04.2018.

	Библиотека №13 имени Н.Г.Чернышевского. Детский отел

	100
	Библиотека №13 имени Н.Г.Чернышевского. Детский отел

	18
	Викторина по истории Замоскворечья Исторического клуба "ВЗ"
	апрель
	Москва, ул. Б. Серпуховская, д. 40, стр. 2
	15
	НП РГ "Вестник Замоскворечья"

	19
	Концерт Вероники Долиной "Голубок и голубка"
	5 апреля
	Большой Овчинниковский пер., 24 строение 4
	40
	Московский Дом самодеятельного творчества (МДСТ)

	20
	Загадки и тайны вселенной

	12.04.2018

	ул. Дубининская, д. 20, стр.1                         м. Павелецкая

	100
	Центральная детская библиотека № 14 Отдел семейного чтения

	21
	Пасхальный звон, зови, стучись…

	15.04.2018

	ул. Б. Татарская, д.32

	40
	Библиотека №13 им. Н.Г. Чернышевского.

	22
	Библионочь

	21.04.2018

	ул. Дубининская, д. 20, стр.1                         м. Павелецкая

	60
	Центральная детская библиотека № 14 Отдел семейного чтения

	23
	Персональная выставка картин Таисьи Педос
	16 - 30 апреля
	Большой Овчинниковский пер., 24 строение 4
	50
	Московский Дом самодеятельного творчества (МДСТ)

	24
	Cпектакль "А зори здесь тихие"
	21, 22 апреля
	улица Бахрушина, 17, строение 1
	50
	ГБОУДО ЦДТ Замоскворечье

	25
	Библионочь

	21.04.2018

	ул. Бахрушина, д. 4,
стр. 1 м. Павелецкая

	65
	Центральная детская библиотека № 14

	26
	Чернобыль- боль…

	26.04.2018

	ул. Б. Татарская, 32

	35
	Библиотека №13 им. Н. Г. Чернышевского

	27
	Концерт новой джазовой музыки (Акиро Сакато, Йохан Бертлинг, Пол Нильсен
	26 апреля
	Большой Овчинниковский пер., 24 строение 4
	70
	Московский Дом самодеятельного творчества (МДСТ)

	28
	Традиционная благотворительная художественная выставка "В дни Великого поста!" (живопись, прикладное творчество)
	Март-Апрель
	Большой Овчинниковский пер., 24 строение 4
	60
	Московский Дом самодеятельного творчества (МДСТ)

	29
	Библионочь

	28.04.2018

	ул. Б. Татарская, 32

	75
	Библиотека №13 им. Н. Г. Чернышевского

	30
	Цвет волшебства

	28.04.2018

	ул. Бахрушина, д. 4, стр. 1 м. Павелецкая

	15
	Центральная детская библиотека № 14

	31
	Заключительный концерт лауреатов ХХIХ Московского городского конкурса исполнителей авторской песни
	28 апреля
	Большой Овчинниковский пер., 24 строение 4
	60
	Московский Дом самодеятельного творчества (МДСТ)

	32
	9-й фестиваль к Международному дню танца для жителей МО
	Апрель
	По назначению

	100
	Администрация

	33
	Выставка работ изо-студии
	Апрель
	Досуговый клуб
	15
	АНО КДЦ «Вместе весело»

	34
	Открытый урок по краеведению для жителей МО
	Апрель-Май
	Район Замоскворечье
	30
	Администрация

	35
	Праздничный вечер для ветеранов ВОВ в честь Дня Победы
	Май
	Ул. Пятницкая, д.43, стр.3
	30
	АНО КДЦ «Орбита»

	36
	Организация экскурсии в музей ПО «Победа» для жителей МО Замоскворечье
	Май
	Ул. Садовническая, д.66
	20
	АНО КДЦ «Орбита»

	37
	Проведение лекции «Древнерусские иконописцы"

	Май
	ул. Бахрушина д.1 стр.1

	40
	ДХС "Кармин"

	38
	Мастер- класс по живописи, плинэр студии изобразительного искусства «Рафаэль» на

открытом воздухе

(Отражение воздушной среды и естественного освещения в живописи на открытом воздухе, натуральная природная обстановка вне помещения)
	Май 2018
	ул. Б. Пионерская дом 24/ открытые спортивные площадки района/парки/скверы
	15
	МБУ СДЦ "Орион"

	39
	Традиционный ХХI Московский День резчика по дереву
	12 мая
	Большой Овчинниковский пер., 24 строение 4
	60
	Московский Дом самодеятельного творчества (МДСТ)

	22
	Турнир по шахматам, посвященный Дню Победы.
	Май 2018
	ул. Б. Пионерская дом 24
	10
	МБУ СДЦ "Орион"

	40
	Викторина по истории Замоскворечья Исторического клуба "ВЗ"
	май
	Москва, ул. Б. Серпуховская, д. 40, стр. 2
	15
	НП РГ "Вестник Замоскворечья"

	41
	Отчетный концерт студии классического танца "Камелия "
	Май 2018
	ул. Б. Пионерская дом 24
	55
	МБУ СДЦ "Орион"

	42
	Персональная выставка работ резчика по дереву Валерия Апультцина
	5-25 мая
	Большой Овчинниковский пер., 24 строение 4
	60
	Московский Дом самодеятельного творчества (МДСТ)

	43
	Итоговый концерт

коллективов ГБОУДО ЦДТ Замоскворечье
	22 мая
	улица Бахрушина, 17, строение 1
	60
	ГБОУДО ЦДТ Замоскворечье

	44
	Вставка работ Детской художественной студии в рамках проекта "Московское двороведение" (уличные скульптуры, инсталляции)

	26-30 мая
	Большой Овчинниковский пер., 24 строение 4
	70
	Московский Дом самодеятельного творчества (МДСТ)

	45
	Вечер для ветеранов ВОВ – Вахта памяти и скорби
	Июнь
	Ул. Пятницкая, д.43, стр.3
	20
	АНО КДЦ «Орбита»

	46
	Праздничные мероприятия к Дню защиты детей "МДСТ - территория творчества", осмотр выставки, мастер-классы, конкурсы, викторины

	1 июня
	Большой Овчинниковский пер., 24 строение 4
	70
	Московский Дом самодеятельного творчества (МДСТ)

	47
	Праздник, посвященный окончанию учебного года
	Июнь
	Досуговый клуб
	15
	АНО КДЦ «Вместе весело»

	48
	Викторина по истории Замоскворечья Исторического клуба "ВЗ"
	июнь
	Москва, ул. Б. Серпуховская, д. 40, стр. 2
	15
	НП РГ "Вестник Замоскворечья"

	49
	Мастер-класс в рамках подготовки самостоятельной летней практики

	июнь

	ул. Бахрушина д.1 стр.1

	60
	ДХС "Кармин"

	50
	спектакля "Наш Чехов". Театр-студия "Галёрка"
	Июнь
	улица Бахрушина, 17, строение 1
	60
	ГБОУДО ЦДТ Замоскворечье

	51
	Участие в мероприятии, посвященного "Дню памятм и скорби"

	Июнь

	Москва
Замоскворечье

	20

	ДХС "Кармин"

	52
	Организация и проведение поисковой экспедиции ПО «Победа»
	Июнь
	Тверская обл., Ржевский район
	80
	АНО КДЦ «Орбита»

	53
	«Детство – это смех и радость» - праздничное мероприятие, посвященное Дню защиты детей (мастер-класс по граффити)
	Июнь
	Спортивная площадка

Б. Овчинниковский пер. д. 11-а
	100
	Администрация

	Всего участников
	2445

	Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия

	1

	Оздоровительная гимнастика
	2 квартал 2018

(по расписанию занятий)
	ул. Б. Пионерская дом 24, дворовые спортивные площадки
	20
	МБУ СДЦ "Орион"

	2
	Открытые занятия, мастер-класс по УШУ со спортивным оружием
	2 квартал 2018

(по расписанию занятий)
	Дворовая спортивная площадка: ул. Дубининская 2
	10
	МБУ СДЦ "Орион"

	3
	ОФП (общая физическая подготовка)
	2 квартал 2018

(по расписанию занятий)
	Дворовая спортивная площадка: Б.

Овчинниковский пер. 11 А

(по погодным условиям)
	15
	МБУ СДЦ "Орион"

	4
	Настольный теннис
	2 квартал 2018

(по расписанию занятий)
	Дворовая спортивная площадка: Б.

Овчинниковский пер. 11 А

(по погодным условиям)
	15
	МБУ СДЦ "Орион"

	5
	Районные соревнования по городошному спорту в рамках Спартакиады «Московский двор – спортивный двор» (до 18 лет)
	апрель
	Открытые спортивные площадки
	30
	Администрация

	6
	Чемпионат по подводному регби
	Апрель
	Москва
	20
	НП СДК «Патриот»

	7

	Интерактивный мастер класс и открытый урок для всех желающих   по фламенко
	Апрель 2018
	Б. Серпуховская д. 31 кор. 2
	15
	АНО СДЦ «Спорт Плюс»

	8
	Показательные выступления, мастер-класс группы «Рукопашного боя» для всех желающих
	Апрель 2018
	Озерковский пер. 7 стр. 1
	15
	АНО СДЦ «Спорт Плюс»

	9
	Открытый турнир по мини-футболу на Кубок Замоскворечья среди дворовых молодежных команд
	Март-апрель
	Спортивные залы ГБОУ Школ

	200
	Администрация

	10
	Весенний турнир по мини-футболу среди дворовых команд Замоскворечья (18 лет и старше)
	Март-апрель
	Спортивные залы ГБОУ школ, дворовые спортивные площадки.
	100
	Администрация

	11
	Мастер-класс и открытый урок по йоге для всех желающих
	Май 2018
	Озерковский пер. 7 стр. 1
	10
	АНО СДЦ «Спорт Плюс»

	12
	Показательные выступления
	Апрель-июнь
	Космодамианская набережная 40-42
	20
	НП СДК «Патриот»

	13
	Легкоатлетический забег на дистанцию 1418 м., «Дороги Победы» среди жителей МО, посвященный Дню Победы в ВОВ
	9 мая
	Михайловский парк

ул. Бахрушина, 13
	500
	Администрация

	14
	Спортивный праздник «Папа, мама и я –спортивная семья!», посвященный Дню семьи
	15 мая
	Открытые спортивные площадки
	70
	Администрация

	15
	Фестиваль боевых искусств досуговых клубов МО (показательные выступления по каратэ, айкидо, кобудо, боксу, кикбоксингу, ушу, турнир по армспорту), -убрать
	май
	Спортплощадка

Космодамианская наб., 40-42
	100
	Администрация

	16
	Дружественные встречи по бильярду по бильярду среди жителей МО Замоскворечье
	Май
	Ул. Пятницкая, д.43, стр.3
	15
	АНО КДЦ «Орбита»

	17
	Открытые соревнования по стритболу, посвященные Всемирному дню без табачного дыма среди дворовых команд (до 17 лет)
	Май
	Спортплощадка

Б. Овчинниковский пер., 11-а
	70
	Администрация

	18
	Спортивный праздник, посвященный Дню защиты детей (показательные выступления, эстафеты и т.д.)
	июнь
	Спортплощадка

Б. Овчинниковский пер., 11-а
	90
	Администрация

	19
	Турнир по боксу посвященный к дню флага
	Июнь
	Космодамианская набережная 40-42
	20
	НП СДК «Патриот»

	20
	Открытый турнир по мини-футболу среди дворовых команд, посвященный Дню борьбы с наркоманией и наркобизнесом
	июнь
	Открытые спортивные площадки
	80
	Администрация

	21
	Турнир по тайскому боксу
	Июнь
	Космодамианская набережная 40-42
	20
	НП СДК «Патриот»

	22
	Соревнования среди жителей МО, посвященные Дню молодежи (стритбол, дартс, убрать)
	июнь
	Спортплощадка

Б. Овчинниковский пер., 11-а
	100
	Администрация

	23
	Турнир по настольным играм
	Июнь
	Космодамианская набережная 40-42
	20
	НП СДК «Патриот»

	25
	Проведение спортивных мероприятий в рамках акции «Выходи во двор – поиграем!»

Мини-футбол

Веселые старты

Стритбол
	Апрель

Май

июнь
	Открытые спортивные площадки
	100-200
	Администрация

	Всего участников
	1695